3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Украинская школа" Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ "Украинская школа")
295023, Республика Крым, Симферопольский район, с. Украинка, улица Осипова, 1
Тел/факс (3652) 348-347;  Е-mail: ukrainka_shkola@mail.ru
ОГРН 1159102023189  ИНН 9109009752

ПРИКАЗ
"24» августа 2021г.                  	                                                                         №  386
с. Украинка
О введении и организации работы в МБОУ «Украинская школа»
по журналу успеваемости обучающихся в электронном виде
с 2021/2022 учебного года

	На основании решения коллегии Управления образования администрации Симферопольского района от 22.06.2020  № 4, письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  от 18.06.2020 №01-14/1960, приказа управления образования Администрации Симферопольского района Республики Крым от 29.06.2020г. № 353 «О введении в общеобразовательных учреждениях Симферопольского района журналов успеваемости обучающихся в электронном виде»,  приказа управления образования Администрации Симферопольского района Республики Крым от 17.08.2021г. № 615 «О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования администрации Симферопольского района от 27.04.2021 №418 «О внедрении в Симферопольском районе журналов успеваемости обучающихся в электронном виде», в целях эффективности поддержки в управлении процессом внедрения в МБОУ «Украинская школа» журналов успеваемости в электронном виде,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 01.09.2021г. ведение классного журнала в бумажном варианте.
2. Ввести с 1 сентября 2021г. в МБОУ «Украинская школа» ведение журналов успеваемости обучающихся исключительно в электронном виде.
3. Создать рабочую группу по введению и организации работы по электронному журналу в составе:
- Руководитель рабочей группы – и.о. зам. директора по УВР Грушина С.Н.;
- Члены рабочей группы:
- учитель информатики Бейтулаева М.Л.
- Руководитель МО начальных классов Булатова Э.З.;
- Руководитель МО социально-гуманитарного цикла Османова Г.Р.;
- руководитель МО естественно-математического цикла Байрамова Л.С.;
- руководитель МО классных руководителей Топчи А.Р.
4. Рабочей группе:
- разработать и утвердить нормативные документы по внедрению единой системы электронных журналов, формируя профиль образовательной организации и отчетность исключительно в электронном виде («безбумажный вариант»)
- при разработке нормативных документов взять за основу Положение «О форме, периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденное методическим советом
Срок: до 27.08.2021г.
- подготовить, согласовать на методическом совете и утвердить на педагогическом совете следующие нормативные документы:
* Положение о творческой группе
* Положение «О введении электронного классного журнала успеваемости обучающихся в МБОУ «Украинская школа»
* Регламент ведения электронного журнала.
*  Регламент оказания помощи при работе в электронном журнале
* Инструкцию по ведению учета учебной деятельности с помощью электронного журнала
Срок: до 27.08.2021г.

5. Исполняющему обязанности заместителя директора по УВР Грушиной С.Н. организовать контроль за своевременностью и правильностью работы учителей-предметников и классных руководителей по информационному наполнению ЭЖ и своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся.

6. Возложить на учителя информатики Бейтулаеву М.Л. обязанности по контролю за техническим обеспечением работы электронного журнала, включив их в его должностные обязанности;
- консультирование учителей по вопросам работы электронного, включив их в его должностные обязанности.

7. Учителям – предметникам, учителям начальной школы:
7.1. Электронный журнал заполнять в день проведения урока.
7.2. Несут ответственность за ежедневное и достоверное заполнение электронных журналов.
[bookmark: _GoBack]7.3. Отвечают за накопляемость оценок учащимися. Накопляемость оценок зависит от недельной нагрузки учителя и должна соответствовать «Инструкции по ведению классного журнала». Для объективной аттестации обучающихся за четверть (полугодие) необходимо наличие не менее трех отметок (при 1-часовой недельной нагрузке) и не менее 5 отметок (при учебной нагрузке 2 и более часов в неделю) с [image: C:\Users\musya\Desktop\IMG_20211002_0012.jpg]

image1.jpeg
0013aTENEHBIM YUE€TOM KaueCTBa 3HAHUH oﬁyqatoumxc;[ TI0 MACBPMEHHBIM KOHTPOJIBHBIM,
MPOBEPOYHBIM, J1a0OPATOPHBIM, IPAKTHIECKUM PaboTaM.

7.4. ExXeHeleNbHO yCTPAHSMIOT 3aMEYAHMsS B OJIEKTPORHOM JKypHANe, OTMEUECHHEIE B
«AHanuse paboTHI ¢ KIACCHBIMHA JKYPHAIAME 3aMECTUTENEM IUpekTopa o YBP.

7.5. ExeMecsYHO M MO OKOHYaHHM Y4eOHbIX 4YeTBepTeH YCTPaHAIOT 3aMEYaHHS B
9IEKTPOHHOM XXypHasie, OTMEYECHHbIE 3aMeCTUTeNIeM qupeKxTopa o YBP.

7.6. CBOEBPEMEHHO BBICTABIIOT OTMETKH B Ipadye TOro JHS (YMCNa) KOTJA MpOBEeH
YPOK HITH TTMCbMEeHHast paboTa. BICTaBIIMOT OTMETKH B 3JIE€KTPOHHBIH JKyPHAN TOJBKO II0
HA3HA4YCHHBIM 3aJlaHUsIM H C 06ﬂ3aTBJ’IBHBﬂW YKazaHueM THIla 3aJaHus. 33,1'[[26 [AETCH
HUCIIDABICHHE OTMETOK M BBICTABIEHME OTMETOK «3aAHUM uuciaom». OTMeTku 3a
MUCHMEHHEIE PAabOTBI BEICTABIIOT B CPOKH, IPELYCMOTPEHHBIE HOPMAMH TMPOBEPKH
TIMCHMEHHBIX PaGoT.

7.7. BHOCAT B JNEKTPOHHBI JKypHal OTMETKH 3a aJMHHHICTPATHBHbIC KOHTPOJIBbHBIE
paboTel ¢ ykasamuem Tuma sananuii (K - KOHTponmbHas paboTa) B COOTBETCTBUH C
rpaduxom BIIK.

7.8. Cucremaruuecku Ha3Ha4daroT B JNCKTPOHHOM KypHalle 3aJaHue Ha JIOM B
COOTBETCTBUM C MHCTPYKIIUEH.

7.9. HCCyT OTBETCTBEHHOCTh 3a CBOEBPEMEHHOE ¥ B IOJHOM o0BéME TIPOXOXACHUE
KaJIEHIaPHO- TEMATHIECKOr0 ILIAHUPOBAHKS.

7.10. B obs3aTenbHOM TIOpSJKE OTMEYAIOT B OIEKTPOHHOM JKypHANE OTCYTCTBHE
ydaterocs.

7.11. HecyT OTBETCTBEHHOCTh 3a COXPaHHOCT CBOMX DEKBH3HTOB JOCTYIIa,
HCKITFOYAKOLIY 0 NOAKITIOUCHUE IIOCTOPOHHHUX.

7.12. Kateroprvecku 3ampermaercst JOIMyCKaTh yJaluxcs K padoTe (TOTBKO MPOCMOTP CO
CBOUM JIOTHHOM H TIapOJIeM) C SIIEKTPOHHBIM JKyPHAIOM.

8. KItaccHbIM pyKOBOJUTENSAM:

8.1. MudopMupYIOT ponuTeell 0 COCTOSHMH YCNEBAEMOCTH M HOCEIAeMOCTH UX AeTel
4epes OTYETHI, CHOPMUPOBAHHEIE HA OCHOBE JIAHHBIX DIEKTPOHHOTO JKypHaJIa.

8.2. Kareropudecky 3ampeniaercs JOMycKaTh yqamuxcst K paboTe (TONBbKO MPOCMOTP IO/
CBOMM JIOTHHOM M NapOJIeM) C 3NEKTPOHHBIM JKYPHAIOM.

8.3. Kunaccubie pykoBoaurenn oGeCleqMBAIOT [IPENOCTABNEHAE POJUTENSM JOIHHOB 1
Hapoiedl [OCTyna K 3JEKTPOHHOMY OKypHANly, IpPHBSI3KY YYallMXcss K POIUTENM,
BOCCTAHOBIIEHHE YTPAYEHHBIX N1apoJieil IPH JIMYHOM OOpaIeH!HH poUTeNEeH.

9. KoHTpoJTk 32 MCHOTHEHHEM JJAHHOTO TIPUKA3a OCTABJIAIO 33 COBOA.

Jupexrop H.B. Jlerkoctymosa